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Uroczystość św. Józefa 
 

W tym tygodniu, w sobotę, 19 marca przypada 

uroczystość św. Józefa – Patrona Kościoła. W 

prawej nawie Kościoła Pobrygidkowskiego 

znajduje się ołtarz z obrazem św. Józefa. Jest 

także obraz św. Józefa w tzw. złotej ramie, 

wiszący w prezbiterium kościoła po lewej jego 

stronie, patrząc od wejścia. Malowidło w stylu 

późnego baroku, powstało w połowie 

XVIII wieku. Przedstawia stojącego św. Józefa 

trzymającego Dzieciątko Jezus. 
 

 

Litania do św. Józefa 

w każdą środę po mszy św. o godz. 18.00 
 

Kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny Zwycięskiej w Lublinie (Pobrygidkowski) 
 

 

z cyklu: 
Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Wiosenne Kolaże Dźwięków na 

Saksofon i Akordeon 

20.03.2022 r. godz. 18.45 
 

Cel koncertu: Zaprezentowanie, że połączenie 

saksofonu i akordeonu nie jest zarezerwowane 

wyłącznie dla muzyki ludowej czy biesiadnej. 

Ukazanie szlachetnego brzmienia tych dwóch 

instrumentów w repertuarze muzyki klasycznej i 

współczesnej. 
 

Wykonawcy: 

FantAsMa  Duo w składzie: 

Joanna Wróblewska - saksofon 

Martyna Chojnacka – akordeon 

 

Wstęp wolny. Zapraszamy! 

 
Projekt zrealizowany dzięki wsparciu Miasta 

Lublin 

 
 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 
 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 
 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 
 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 14 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 13 

7.00 Intencja wynagradzająca  

7.30 +Tomasz Samkowski 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Zofii i jej rodziny  

18.00 +Beata Dąbrowska (6r.) 

18.00 +Marian (10r.)  

WTOREK, 15 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 14 

7.00 Intencja wynagradzająca za wszystkie grzechy aborcji 

dokonywanych w Polsce i na Ukrainie i grzechy aktywistów i 

propagatorów aborcji o ich nawrócenie 

7.30 W intencji ofiarodawców 

7.30 Intencja wynagradzająca  

11.00 +Janina, Stanisław Raciborscy  

11.00 +Eugeniusz Jabłoński (r.) 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, Potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla Barbary z okazji 75. urodzin  

18.00 +Grzegorz Wielgosz, Henryk Barcikowski, zmarli z rodziny 

Wielgosz i Barcikowscy, dusze w czyśćcu cierpiące  

ŚRODA, 16 marca  

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 15 

7.00 Intencja wynagradzająca za wszystkie grzechy pijaństwa, 

rozwodów, cudzołóstwa, hazardu, idolatrii w rodzinie Agnieszki 

7.30 Intencja wynagradzająca  

11.00 WOTYWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

11.00 +Stanisława Bogusz (2r.)  

18.00 +Helena (42r.), Ludwik, Tomasz, Grzegorz, Maria, Andrzej, 

Weronika, zmarli z rodziny Szczęsnych, Czajkowskich 

CZWARTEK, 17 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 16 

7.00 o potrzebne łaski, nawrócenie i Boże błogosławieństwo dla 

Patryka z okazji imienin 

7.30 Intencja wynagradzająca  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Aleksander, Paulina, zmarli z rodziny Wysocińskich, 

Iwanowskich  

18.00 +Kazimierz, Marianna, Stanisław 

PIĄTEK, 18 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 17 

7.00 +Józefa, Maria Jaworskie, Józefa i Piotr Mickowscy 

7.30 Intencja wynagradzająca  

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 Przebłagalna za grzechy zmarłego Józefa Stefańskiego, o 

darowanie win i kar oraz o zbawienie 

18.00 +Stanisław 

18.00 +Waldemar Kraszczyński (4r.) 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, 

potrzebne łaski dla Patrycji z okazji 11. urodzin  

SOBOTA, 19 marca 

7.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 18 

7.30 Intencja wynagradzająca  

11.00 Przebłagalna za grzechy zmarłego Józefa Stefańskiego, o 

darowanie win i kar oraz o zbawienie 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając 

18.00 +Józef, Janina, zmarli z rodziny Wolinskich, Marciniaków 
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7.00 +Józefa, Czesław Krzpiet, zmarli z rodziny 

8.00 +Marek-Andrzej Kornet - gregorianka 19 

9.30 +Anna, Andrzej Bojanowscy 

9.30 +Danuta Mazurek 

11.00 Przebłagalna za grzechy zmarłego Józefa Stefańskiego, o 

darowanie win i kar oraz o zbawienie 

11.00 +Józef Gaweł (imieninowa)  

12.00 +Wanda Małek, Mieczysław Małek (3r.)  

13.15 +ks. prof. Czesław Bartnik (2r.)  

13.15 Intencja wynagradzająca  

16.00 +Teofila, Marceli, Henryk, Krzysztof, zmarli z rodziny 

Gawlików, Leokadia, i Eugeniusz Maj, Andrzej Kostyła  

18.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej dla Elżbiety z okazji urodzin 

18.00 +Władysława, Stefan Gospodarków  

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Zasłuchani 

w głos... 

 

Tak można określić bohaterów dzisiejszej 

Liturgii Słowa. Zasłuchani w głos... 

Abraham, mówimy Ojciec naszej wiary, na 

głos Pana opuścił Ur Chaldejskie, opuścił 

wszystko, co miał w posiadaniu, on i jego 

najbliżsi, i wyruszył w stronę ziemi, którą obiecał 

i dał mu Pan. Nie była to łatwa decyzja, by 

wyruszyć w nieznane. A wszystko się dokonało na 

głos Pana. Abram uwierzył i Pan poczytał mu to 

za wielką zasługę. 

A bohaterowie z góry Tabor, z góry 

Przemienienia? Piotr, Jan i Jakub. Jakże żywa 

była ich reakcja na scenę, w której Chrystus 

ukazuje im swoją chwałę i jednocześnie 

perspektywę życia wiecznego dla nich. A zaraz 

potem usłyszeli głos z nieba: To jest mój Syn 

wybrany, Jego słuchajcie! 

Wrażenie było tak silne, że Piotr wołał: 

Mistrzu, dobrze, że ty jesteśmy. A nie wiedząc, co 

ma czynić mówił: Postawimy trzy namioty: jeden 

dla Ciebie, jeden dla Mojżesz i jeden dla Eliasza. 

A kiedy usłyszeli głos, zachowali milczenie i w 

owym czasie nikomu nic nie oznajmili o tym, co 

widzieli. 

Wiemy, że dopiero po zmartwychwstaniu 

Chrystusa, ta scena była źródłem ich apostolskiej 

siły, ten głos wiódł ich z Dobrą Nowiną aż po 

krańce ziemi - ziemi, która podobnie jak dziś nie 

była łatwą... 

To wszystko dokonało się na głos Pana! 

Odkryć swe zasłuchanie w głos Pana. Jak 

się przekonać, że osiągnęło się tę sztukę, to 

powołanie? 

Odpowiedź dają bohaterowie dzisiejszej 

Liturgii Słowa. Być zasłuchanym w głos Pana to 

podjąć Jego konkretne wezwania, jak Abraham, 

który wyruszył w nieznane, jak Piotr, Jan, Jakub, 

którzy podobnie w nieznane wyruszyli, by głosić 

imię Chrystusa, czy jak nawrócony Paweł. 

Odpowiedź dają ludzie Kościoła, znani i nieznani 

świeci i błogosławieni, męczennicy z przeszłości, 

niezłomni, wierni, których i dziś nie brakuje, a do 

których zawsze możemy dołączyć... 

Zasłuchanie w głos Boży to konkretne 

działania w naszym życiu. Po tym poznamy, 

żeśmy zasłuchani w głos Pana, po tym poznamy, 

żeśmy Jego uczniami.   (xjj) 

 



SKLEP U BRYGIDY  
ul. G. Narutowicza 6 poleca: 

 

-obrazy srebrne i na płótnie,  

-kartki świąteczne i rozważania 

Drogi Krzyżowej  

-książki o tematyce religijnej  

-pamiątki chrztu i Pierwszej Komunii Świętej 

-dewocjonalia, różańce, pamiątki Kościoła 

Pobrygidkowskiego w Lublinie.  

Poniedziałek – piątek – godz. 9.00 – 17.00 

Sobota – godz. 9.00 – 14.00 
 

Sklep internetowy: www.sklepubrygidy.pl 
 

ZAPRASZAMY !!! 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 

13 81870004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy 

dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

WIELKI POST 2022 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 

 
3.04.-6.04.2022 r. 

 

Prowadzi O. Grzegorz KAZNOWSKI 

franciszkanin, katecheta i spowiednik parafii pw. 

Niepokalanego Poczęcia NMP w Horyńcu – 

Zdroju 

 

NIEDZIELA, 3.04.2022 r. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

4.04-6.04.2022 r. 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

10.30 – Gorzkie Żale  

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

17.30 – Gorzkie Żale  

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.30; 10.45 – 11.30; 17.45 – 18.30 
 

Zapraszamy! 
 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Józef 
Oblubieniec Najświętszej Maryi Panny 

 

W prawej nawie Kościoła 

Pobrygidkowskiego (nazywanej Lubelskim 

Sanktuarium Pamięci Narodowej) znajduje się 

ołtarz z obrazem św. Józefa. Obecnie jest 

zdemontowany i oczekuje na renowację. Na 

renowację oczekuje także inny obraz św. Józefa, 

wiszący w prezbiterium kościoła, po prawej jego 

stronie. Malowidło w stylu późnego baroku, 

powstało w połowie XVIII wieku. Przedstawia 

stojącego św. Józefa trzymającego Dzieciątko 

Jezus. Z lewej strony, na postumencie kolumny 

biała lilia. W tle krajobrazowym pnie drzew. Św. 

Józef ubrany z brązowy płaszcz i niebieską 

suknie. Dzieciątko nagie, nakryte drapowaną 

pieluszką. Nad głowami postaci uskrzydlone 

główki aniołków. Możemy zatem powiedzieć, że 

św. Józef doznawał w przeszłości i 

doznaje teraz  czci od wiernych 

Kościoła Pobrygidkowskiego. 

Odnośnie do życia św. Józefa 

musimy polegać na tym, co 

przekazały o nim Ewangelie. 

Poświęcają mu one łącznie 26 

wierszy, a jego imię wymieniają 14 

razy. Józef pochodził z rodu króla 

Dawida. Wykazuje to św. Mateusz 

w genealogii przodków św. Józefa. 

Mimo wysokiego pochodzenia 

Józef nie posiadał żadnego majątku. 

Na życie zarabiał stolarstwem i 

pracą jako cieśla. Zdaniem św. 

Justyna (ok. 100 - ok. 166), który 

żył bardzo blisko czasów Apostołów, św. Józef 

wykonywał sochy drewniane i jarzma na woły. 

Przygotowywał więc narzędzia gospodarcze i 

rolnicze. Zaręczony z Maryją, Józef stanął przed 

tajemnicą cudownego poczęcia. Św. Józef nie był 

według ciała ojcem Chrystusa. Był nim jednak 

według prawa żydowskiego jako prawomocny 

małżonek Maryi. Chociaż więc Maryja porodziła 

Pana Jezusa dziewiczo, to jednak wobec prawa 

żydowskiego i otoczenia św. Józef był uważany za 

ojca Pana Jezusa. Tak go też nazywają Ewangelie. 

Józef postanowił dyskretnie się usunąć z 

życia Maryi, by nie narazić jej na zhańbienie i 

obmowy. Wprowadzony jednak przez anioła w 

tajemnicę, wziął Maryję do siebie, do domu w 

Nazarecie. Podporządkowując się dekretowi o 

spisie ludności, udał się z Nią do Betlejem, gdzie 

urodził się Jezus. Po nadaniu Dziecku imienia i 

przedstawieniu Go w świątyni, w obliczu 

prześladowania ucieka z Matką i Dzieckiem do 

Egiptu. Po śmierci Heroda wraca do Nazaretu. Po 

raz ostatni Józef pojawia się na kartach Pisma 

Świętego podczas pielgrzymki z dwunastoletnim 

Jezusem do Jerozolimy. Przy wystąpieniu Jezusa 

w roli Nauczyciela nie ma już żadnej wzmianki o 

św. Józefie. Wynika z tego, że prawdopodobnie 

już nie żył. Miał najpiękniejszą śmierć i pogrzeb, 

jaki sobie można na ziemi wyobrazić, gdyż byli 

przy św. Józefie w ostatnich chwilach jego życia: 

Jezus i Maryja. Oni też urządzili mu pogrzeb. 

Może dlatego tradycja nazwała go patronem 

dobrej śmierci. 

W ikonografii św. Józef przedstawiany jest z 

Dziecięciem Jezus na ręku, z lilią w dłoni. Jego 

atrybutami są m. in. narzędzia ciesielskie: piła, 

siekiera, kwitnąca różdżka (Jessego), miska z 

kaszą, lampa, winorośl. 

 

Modlitwa do św. Józefa 
 

Do Ciebie, święty Józefie, 

uciekamy się w naszej niedoli. 

Wezwawszy pomocy Twej 

Najświętszej Oblubienicy z ufnością 

również błagamy o Twoją opiekę. 

Przez miłość, która Cię łączyła z 

Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą 

i przez ojcowską Twą troskliwość, 

którą otaczałeś Dziecię Jezus, 

pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie 

na dziedzictwo, które Jezus 

Chrystus nabył Krwią swoją i 

swoim potężnym wstawiennictwem 

dopomóż nam w naszych 

potrzebach. 

Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, 

czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa 

Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojcze, 

wszelką zarazę błędów i zepsucia. Potężny nasz 

Wybawco, przybądź nam łaskawie z niebiańską 

pomocą w tej walce z mocami ciemności. A jak 

niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z 

niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak 

teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich 

zasadzek i od wszelkich przeciwności. 

Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, 

abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą 

wsparci mogli żyć świątobliwie, umrzeć pobożnie 

i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen. 
 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

w Lublinie 


